Gubernamental, artículos 42, 43 y 70, fracciones I y V, y del Reglamento de la Ley de 
Contratación Pública del Estado de México y Municipios, artículos 97, 98 y 101. 

2023-D-15122-19-0995-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
15,544,000.00 pesos (quince millones quinientos cuarenta y cuatro mil pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la 
cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de los anexos en el 
contrato especificando los alcances de los trabajos a realizar por cada servicio contratado y

[...]

Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V, y del 
Código Administrativo del Estado de México, artículo 12.4. 

2023-D-15122-19-0995-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
4,466,000.00 pesos (cuatro millones cuatrocientos sesenta y seis mil pesos 00/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta del anexo especificando 
los alcances de los trabajos a realizar, la evidencia fotográfica, el reporte financiero y los